[image: image1.png]%‘“Ill

=
=
=
=
=

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 февраля 2019  года                                                                                                        № 149
г. Воткинск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район»
от 15.08.2016 № 1464 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг оказываемых в ТОСП МФЦ»

В связи с изменением типового перечня муниципальных услуг, утвержденного протоколом Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике № 1 от 20.12.2018года,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в территориально обособленных структурных подразделениях многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг УР (ТОСП МФЦ)  на территории муниципального образования «Воткинский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 15.08.2016 № 1464 изменения и изложить в новой редакции согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по информатизации, информационной политике и административной реформе Администрации муниципального образования «Воткинский район» П.А.Перевозчикова.
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

     И.П.Прозоров

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Воткинский район»

от 08.02.2019г. № 149
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ В ТЕРРИТОРИАЛЬНО ОБОСОБЛЕННЫХ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНЯХ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ УР,  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	№
порядковый
	№ по типовому перечню
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации, предоставляющего услугу
	Реквизиты нормативных правовых актов, на основании которых осуществляется предоставление услуги

	1
	1.1.
	Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря 
	Управление образования
	Постановление Правительства УР № 382 от 28.12.2009 г. « Об организации и обеспечении оздоровления и отдыха детей в УР»

	2
	1.3.
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Отдел социальной поддержки и охраны прав детства 
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	3
	1.2.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Управление образования
	Закон РФ от 29 декабря 2012  г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	4
	2.1.
	Предоставление гражданам и организациям архивной информации и копий архивных документов
	Архивный отдел
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	5
	2.2.
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива
	Архивный отдел
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	6
	2.3.
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда Удмуртской Республики архивных документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела
	Архивный отдел
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	7
	3.1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	8
	3.2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	9
	3.3.
	Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности соответствующего муниципального образования в Удмуртской Республике (предоставление информации из реестра муниципального имущества соответствующего муниципального образования в Удмуртской Республике)
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ,

	10
	3.4.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	11
	3.5.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	12
	3.6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	13
	3.7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	14
	3.8.
	Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	15
	3.9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов за плату
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	16
	3.10
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов бесплатно
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	17
	3.11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	18
	3.12.
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	19
	3.13.
	Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с Законами Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Закон Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ, 30 июня 2011 года № 32-РЗ

	20
	3.14.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в неразграниченной или муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	21
	3.15.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	22
	3.16.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	23
	3.17.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	24
	3.18.
	Аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	25
	3.19.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной или в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	26
	3.20.
	Выдача разрешений на размещение объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	27
	3.21.
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории в случае, если категория земель не указана в документах государственного кадастра недвижимости, правоустанавливающих документах на земельный участок или документах, удостоверяющих права на землю
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Земельный кодекс РФ

	28
	4.1.
	Предоставление разрешения на строительство
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	29
	4.2.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	30
	4.3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	31
	4.4.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	32
	4.5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	33
	4.6.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	34
	5.1.
	Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Планово-экономический отдел
	Жилищный кодекс РФ, Закон УР  от 13.10.2005 г. № 54 РЗ

	35
	5.2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Планово-экономический отдел
	Жилищный кодекс РФ, Закон УР от 19.10.2005 № 58-РЗ

	36
	5.3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов
	Планово-экономический отдел  
	Жилищный кодекс РФ, Постановление Правительства УР от 9 апреля 2007 г. № 52 «О жилищных займах гражданам  за счет средств бюджета Удмуртской Республики»

	37
	5.4.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ
Жилищный кодекс РФ

	38
	5.5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 
	Градостроительный кодекс РФ
Жилищный кодекс РФ

	39
	5.6.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях
	Планово-экономический отдел   
	Жилищный кодекс РФ

	40
	5.7.
	Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Жилищный кодекс РФ

	41
	5.8.
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 
	Жилищный кодекс РФ

	42
	5.9.
	Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых помещений
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 
	Жилищный кодекс РФ

	43
	5.10
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»  
	Градостроительный кодекс РФ

	44
	5.11
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел архитектуры
	Градостроительный кодекс РФ

	45
	5.12
	Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального образования
	Администрации МО поселений
	Постановление

от 19 ноября 2014 г. N 1221

Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов

	46
	5.13.
	Присвоение адреса объекту капитального строительства
	Администрации МО поселений
	Постановление

от 19 ноября 2014 г. N 1221

Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов

	47
	5.14.
	Прием заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015– 2020 годы
	Планово-экономический отдел    
	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2015– 2020 годы, Постановление Правительства РФ № 1050 от 19.12.2010 г.

	48
	5.15.
	Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки  в улучшении жилищных условий
	Планово-экономический отдел    
	Постановление Правительства УР № 75 от 02.03.2015 г.

	49
	7.1.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Отдел архитектуры
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	50
	8.1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан на получение государственной поддержки по федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2020 года»
	Планово-экономический отдел   
	Жилищный кодекс РФ, Постановление Правительства УР от 21.10.2013 г. №  481

	51
	8.2.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта
	Администрации МО поселений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	52
	9.1.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

	53
	10.1.
	Выдача  разрешений на право  организации розничных  рынков
	Планово-экономический отдел   
	Федеральный закон от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ»

	53
	10.2.
	Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки
	Планово-экономический отдел   
	Федеральный закон от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ»

	54
	11.2
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования
	Сектор кадровой работы
	Закон «О муниципальной службе в УР» № 10-РЗ от 20.03.2008 г.

_______________________________________